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عک معتادان متجاهر از شوش گریختند
گزارش میدانی خبرنگار همشهری از وضعیت میدان شوش و معابر اطرافش بعد از جمع آوری معتادان متجاهر

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

تا چند ماه قبل میدان شــوش و خیابان های 
اطرافش پر از افــرادی بود که در حال مصرف 
مواد مخدر، چرت زدن یا جســت و جو میان 
زباله ها بودند اما انگار جمع آوری معتادان از 
خیابان ها و نگهداری آنها در کمپ ها، جواب 
داده و این بخش از شهر پاک شده است؛ چراکه 
شهرداری تهران با تشکیل قرارگاه اجتماعی و 
همراهی نیروی انتظامی و بهزیستی جمع آوری 
معتادان را اجرا کرده است. گشتی در محدوده 
شوش زدیم تا ببینیم این روزها در شوش چه 

خبر است.
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نگهداری معتادان در مراکز تخصصی 

سیدمحمد نقیب، سرپرست سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران:برای نگهداری از معتادان 
متجاهر نیازمند 20تا 25هزار نفر ظرفیت نگهداری هســتیم. اکنون 7500نفر در مراکز یاورشهر شهرداری در حال 

مراحل سم زدایی تا بازگشت به اجتماع  هستند و به دستور دادستانی تا 6 ماه نگهداری می شوند. 

انرژی، یک روی سکه زندگی در تهران
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:یک روی سکه زندگی تهران بحث انرژی است و ما 3 مسیر را دراین زمینه شروع کردیم 
که مســیر اول کاهش مصرف، مســیر دوم تغییر مصرف و مســیر ســوم تولید انرژی بود. در مســیر کاهش مصرف 
هدف اول این بود که قدرالسهم استفاده از حمل و نقل شخصی را کم کنیم و حمل و نقل عمومی را افزایش دهیم.

مهدی اسماعیل پور ؛ روزنامه نگارترافیک

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

ماجرای کنترل محدوده طرح ترافیک
 با استفاده از هوش مصنوعی چیست ؟

 مبنای عوارض 
میزان  پیمایش خواهد شد

»کنترل محدوده طرح ترافیک با هوش مصنوعی« این خبری 
بود که روز گذشته در تمام رسانه ها و فضای مجازی به نقل 
از مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
دست به دست شد. در ادامه این خبر آمده بود که از ابتدای 
سال آینده این مدل جدید اجرایی می شود. اما چطور و با چه 
شیوه ای؟ در این باره با پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران به گفت وگو نشستیم 
تا از چگونگی نقش هوش مصنوعی در طرح ترافیک و نحوه 

جدید محاسبه عوارض تردد در آن توضیح دهد.

نقش هوش مصنوعی در طرح ترافیک
موضوع اســتفاده از هوش مصنوعی در طرح ترافیک در دست 
مطالعه است و پس از نهایی شدن مطالعات، جزئیات بیشتری از 
آن اعلام خواهد شد. اما به شکل کلی و خلاصه، این موضوع مطرح 
می شود که آیا عادلانه این اســت که  عوارض را براساس میزان 
پیمایش تعیین کنیم یا مبلغی براساس مدت زمان ورود و خروج 
مشخص شود؟ بر همین اساس شهرداری با حداکثر امکانات و 
به کمک هوش مصنوعی به دنبال این است که به سمت تعیین 
عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک براساس میزان پیمایش 

پیش برود، نه زمان ورود و خروج از محدوده طرح.«

مبنای پرداخت عوارض در طرح جدید 
در این طرح اگر شــهروندی 2کیلومتــر در محدوده طرح 
ترافیک پیمایش کند یا در ســاعت های شلوغ 30دقیقه در 
محدوده طرح ترافیک بماند و فقــط یک کیلومتر پیمایش 
داشته باشــد، باید عوارض پرداختی اش متفاوت باشد. در 
واقع عوارض تردد در طرح ترافیک باید به شــکل عادلانه تر 
برمبنای میزان پیمایش و به صورت پلکانی محاسبه شود. به 
شــکل خلاصه، در طرح جدید میزان عوارض تردد در طرح 
ترافیک براساس میزان پیمایش محاسبه و دریافت می شود.

امکانات و تجهیزات مورد نیاز
اکنون امکانات مورد نیاز برای استفاده از هوش مصنوعی در طرح 
ترافیک جدید وجود دارد اما اینکه به لحاظ اجرایی انجام این کار 
چقدر امکان پذیر است، فعلا در مرحله بررسی و مطالعه قرار دارد.

قدردانی مردم از نیروهای انتظامی
در محــدوده چهــارراه مولــوی، خیابان 
صاحب جمــع، مغازه هــای خشــکبار 
کیسه های گردو، کشمش و زرشک را جلوی 
در چیده اند. یکی از فروشــنده ها با نشان 
دادن ایستگاه آتش نشــانی و بیمارستان 
اکبرآبــادی می گوید:»تا همین چند وقت 
قبل اطراف اینجا پر از معتــاد بود اما حالا 
نمی توانید کســی را پیدا کنیــد.« کمی 
جلوتر چند پارچه نوشــته بــرای قدردانی 
از نیروی انتظامــی بــه خاطر پاکســازی 
خیابان صاحب جمع از معتادان به چشــم 
می آیــد. روی یکی از آنها اینطور نوشــته 
شده: »با پاکســازی و دستگیری معتادان 
و فروشندگان مواد مخدر امنیت به منطقه 

بازگشت، قدر کار شما را می دانیم.«

بازی کودکان بدون دغدغه
کمی جلوتر و مقابل بوستان شوش، فروشنده 
چای و حبوبات بیرون مغازه اش ایستاده است. 
وقتی سراغ پاتوق معتادان را از او می گیریم، 
پاسخ ما را اینطور می دهد: »قبلا اینجا تعداد 
معتاد ها زیــاد بود، مخصوصا پــارک ولی از 
چند ماه قبل با شروع طرح ساماندهی معتادان 
متجاهر، پارک از معتادان خالی شده است.« 
برای اطمینان از دروازه ای قدیمی که با آجر 
و کاشی ساخته شده، وارد بوستان می شویم. 
همه جا تمیز و خلوت اســت و در گوشه ای 
کودکان مشغول بازی هستند و در گوشه ای 
دیگر چند نفر درحالی  که کیسه های خرید 

دستشان  است، مشغول صحبت  هستند. 

فروشندگان مواد رفتند و اوضاع خوب شد
به جســت و جو ادامه می دهیم و به ســمت 
خیابان عریض شــوش می رویم. اینجا هم 
چندین بنر   تشــکر از جمــع آوری معتادان 
متجاهر نصب شــده اســت. فروشنده یکی 
ازفروشــگاه های لوازم خانگی با نشان دادن 
پیام های تشکر مردم، می گوید: »در گذشته 
فروشندگان مواد اینجا جولان می دادند ؛ اما 
از وقتی موادفروشان را جمع آوری کرده اند، 
مصرف کنندگان هم دیگر در این مسیر تردد 
ندارند و اوضاع خیلی خوب شده است.« مسیر 
را ادامه می دهیم و به راســته لوازم خودرو و 
بعد از خیابان انبار گنــدم مغازه های لوازم 
موتورسیکلت می رسیم؛ اینجا هم مانند سایر 

معابر پاک پاک است.

رضایتمندی از جمع آوری 
حین گشت و گذار  مرد میانسالی آهسته با صدای 
بمی می گوید: » اگر دنبال مواد و معتاد هستی، 
برو خیابان جهانیان، گعده شــان آنجاست.« به 
سمت خیابان می رویم، محدوده ای که ابتدای آن 
تعمیرگاه های موتور، خودرو و در ادامه مغازه های 
صافکاری  و نقاشی ماشین فعالیت دارند. خیابان 
به کوچه های فرعی زیادی منتهی می شود. سراغ 
معتــادان را از تنها بقالی خیابــان می گیریم. او 
می خندد و می گوید: »نگرد، دیگر نیستند. با ون 
آمدند و همگی را جمعشان کردند و بردند.« در 
این حین یکی از مشتری ها وارد بحث می شود و 
می گوید: » روزها در این محدوده معتاد نمی بینید. 
فقط آخر شب چندتایی در کوچه های اطراف دیده 
می شوند که آنها را هم گشت ببیند، حتما جمع 

می کند.«

افزایش زمان نگهداری از معتادان 
خیابان صابونیان، مرکز فروش ظروف 
آشپزخانه است و ظاهری مدرن و تمیز 
دارد. در اینجــا هم معتادی نیســت. 
خیابانــی که گویا تازگی ها بازســازی 
و نیمکت  و ســطل های زبالــه در آن 
نصب شــده است. فروشــنده ظروف 
آرکوپال هم با تأکید بــر اینکه تعداد 
معتــاد ان تا چند ماه قبــل خیلی زیاد 
بــود، صحبت هایش را اینطــور ادامه 
می دهد: »قبــلا معتاد ها را می گرفتند 
و بعــد از مدتی رهــا می کردند. برای 
همین هم زود برمی گشــتند اما حالا 
گویا  معتاد ها را چند ماه نگه  می دارند و 
کمک می کنند تا پاک شوند و کاری یاد 
بگیرند و سروسامان پیدا کنند. این کار 

واقعا عالی است.«
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120
خانه پلاک قرمز 
پلمب شد

محمدی  وحیدرضا 
شــهردار  انارکی، 
منطقه 12: با تشــکیل 
قــرارگاه اجتماعــی از 
سوی شهرداری تهران 
و همراهی مرجع قضایی 

و همکاران نیروی انتظامی موفق شدیم 
نقاط خاص منطقه را شناســایی کنیم 
که در نتیجه آن 120خانه پلاک قرمز 
به کمک پلیس مبــارزه با موادمخدر و 
فرماندهی فاتب، شناســایی و با حکم 
قضایــی پلمب شــدند. بــا همکاری 
کلانتری های113 بازار و 116مولوی، 
توزیع کنندگان موادمخدر و کســانی 
که شاکی خصوصی داشتند بازداشت 
و معتادان نیز به مراکز یاورشهر منتقل 
شدند. کودکانی که در این خانه ها بودند 
نیز با همکاری بهزیستی و کمیته امداد 
به مراکز نگهداری مخصوص خود انتقال 
یافتنــد. همچنیــن ورودی خانه های 
پلاک قرمز با جوشکاری یا دیوار کشی 
مســدود شــد و برخی از خانه ها هم با 
اخذ دستور قضایی تخریب خواهد شد. 
اکنون فضای شــب میدان شــوش در  

جنوب منطقه12 امنیت دارد.


